
Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht 22 oktober 2024, nr. 

UTSP-1778402294-17106, tot wijziging van de 'Uitvoeringsverordening subsidie 

Versnelling woningbouw provincie Utrecht 2021-2024' 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 

  

Gelet op de artikelen 1.4, eerste lid van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht 2022 en 

artikel 158 van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de "Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw pro- 

vincie Utrecht 2021-2024" te wijzigen omdat de continuïteit van financiële ondersteuning van woning- 

bouwprojecten moet worden gewaarborgd en de einddAatum van de verordening te laten aansluiten 

op het vastgestelde subsidieplafond; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De 'Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw provincie Utrecht 2021-2024' wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 6 “Subsidieaanvraag” komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 6.1 

  

“De aanvraag kan doorlopend worden ingediend vanaf 1 april 2021 t/m 31 december 2024.” 

Artikel II   
Overgangsrecht is niet van toepassing. De wijziging betreft uitsluitend de verlenging van de termijn 

voor het indienen van subsidieaanvragen en heeft geen gevolgen voor bestaande rechtsposities. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin 

het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van gedeputeerde staten van Utrecht van 22 oktober 2024. 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

Mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol- van Leeuwen 

Toelichting 

Algemeen: 

  

Dit besluit wijzigt de 'Uitvoeringsverordening subsidie Versnelling woningbouw provincie Utrecht 2021- 

2024' door de einddatum voor het indienen van subsidieaanvragen te verlengen van 1 november 2024 

naar 31 december 2024. Deze wijziging voorkomt een onderbreking in de subsidieprocedure voor wo- 

ningbouwprojecten, die noodzakelijk zijn voor het versnellen van de woningbouw in de provincie 

Utrecht. 

  

Artikelsgewijs: 

  

Nr. 16410 

PROVINCIAAL BLAD 28 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2024 nr. 16410 28 oktober 2024 1 



• Artikel I: De einddatum voor het indienen van subsidieaanvragen wordt verschoven naar 31 de- 

cember 2024. 

• Artikel II: Overgangsrecht is niet nodig omdat er geen gevolgen zijn voor bestaande rechtsposities. 

• Artikel III: Het besluit treedt in werking na publicatie in het Provinciaal blad. 

Provinciaal blad 2024 nr. 16410 28 oktober 2024 2 


